7. Quia oratio si est vera, si canonice legibus congrua, facilis fe mihi expeditaque via ad finem postrem huic sententiæ aperit. Nam quæ potestatis sunt ordinatio in Episcopo, haec facere Capitulum potest Vacante Sede, ut est in cap. cum olim, de maiestate & obedientia; sed absoluere ab heresi iure est concessum Episcopo, eadem enim potest in hac causa, quæ Inquisitor fidei, sicut in decratali per hoc, 17. de heretic. in 6. habet Bonif. ergo & Capitulum, cum vacat Sedes.

8. Secundo non dicit Concil. Episcopum absoluere posse de heresi tanquam delegatum, aut auctoritate Apostolica, facit ergo iure ordinario.

9. Argumentum respondentium, primo quidem negando propositionem eius maiorem, enimvero cum heretico absoluenda authoritas, Inquisitori sit communis cum Episcopo, vt habetur in citato e. 17. de hereticis in 6. causa reddi nulla potest, quæ suadeat, insularum Episcopatum; sed quæcunque Pastoralis vilam a Papa rationem habitam esse, in istius concessione facultatis.

10. Secundum, item est neganda, cum nunquam non fuerit, quin Episcopus subditos de heresi absoluenter, patet ex citatis ante canonibus.

11. Ad confirmationem dicendum est, ad ius commune Episcopi, speciale quoque Tridentini accessisse, non fieri tamen cumulatione hac iuris, vt quod ei ad illam diem permisum fuerat ex officio, modò tantum fas sit illi aggredi precatio, foliisque Patrum beneficio: Huc vñque B. Pannius contra Suarez.

12. Verum licet hæc opinio sit satis probabilis, stando in terminis Concilij Tridentini, hodie tamen non est in praxi admittenda, stante Bulla Cœnæ, quæ hanc facultatem Episcopi etiam admittit, vt ego

fusius alibi probauit; & absolutè primam sententiam tenet Rodriguez in summa tom. 1. cap. 71. num. 25. Fusius in tom. 1. cap. 71. R. Rodriguez in tom. 1. cap. 71. Sed hic est obispos para absolver de la heregia occulta, aunque no estuiera derogada, no se traspasa al Cabildo, Sede fine & especial, de manera que no se comunica a sus Vicarios. Ita ille.

RESOL. XXII.

An Capitulum Sede Vacante possit procedere contra Hereticos?

Et an Vicarius Capituli Sede Vacante iure ordinario debet affistere Inquisitoribus in dictis causis Fidei, Ex p. 8. tr. 4. Ref. 37.

§. 1. **A**d hanc questionem, me citato, sic respondet Carena tract. de S. Officio part. 1. tit. 6. §. 3. num. 10. Capitulum, Sede Vacante, succedit in iurisdictione, Episcopo defuncto; Episcopo competenter iure ordinario, non autem iure delegato, Barboſa, qui alias allegat, de Officio Episcopi, part. 3. alleg. 36. n. 10. unde cum in causis hereticis proceditur ex parte Episcopi, iure ordinario, non est dubium quin Vicarius Capituli, Sede Vacante, debet affistere Inquisitoribus in dictis causis fidei, Farin. quæst. 186. num. 177. Diana Ref. moral. tract. 8. part. 4. ref. 33. & Ferdin. de Castro Palao, dicto punto 12. §. 1. num. 5. qui alios in rom. 10. Ref. 33. referunt.

2. At in casibus in quibus Episcopus procederet, vt delegatus, vt cum in causis hereticis proceditur contra exemptos, nam in hoc casu Episcopum non possit ordinari, sed vt delegatum considerari, secundum communiorum opinionem tradidit Farin. dicta quæst. 186. num. 7. tunc non possit Vicarium Capituli procedere, magis etiam conn. voluerunt ferentes, quos longa serie cumulant, & sequuntur Farin. obis. præ. n. 181. & seq. Castro Palao n. 6. & Diana Ver. sed Sop. doc. an Capitulum, & hoc quidem de stricto iure procedit, quoniam in contrarium pro Vicat. Capituli feniuntur Quaranta in summa Bullatij in verb. Capitulum, Sede Vacante, num. 2. in principio, verb. & primo, vt leg. ap. intelligatur, cuis opinionem in praxi video in nostra Inquisitione Cremonæ obseruantur. Ita Carena, cui addi, me etiam citato, Barboſam tract. de can. cap. 42. num. 68. & alios penes ipsum.

RESOL. XXIII.

An Capitulum Sede Vacante possit dispensare in petitione debiti, & concedere facultatem absoluendi & referuandi?

Idem est dicendum de eius Vicario, aut Provvisor. Ex p. 8. tr. 4. Ref. 47.

§. 1. **R**espondeo affirmativè cum Molina de Ius. tom. 6. nr. 5. disp. 1. n. 5. vbi sic ait: Dubium est utrum Capitulum, Sede Vacante, & loco illius, Vicarius, seu prouisor illius dispensare in iis potest ratione Episcopalis iurisdictionis vt in votis, in quibus Episcopus dispensare potest, in petitione debiti, vt illegitimus minores Ordines sufficiere possit, & obtinere beneficium aliquod simplex, juxta c. 1. de legitimo filii Presbyter 1. 6. Quamvis autem quidam negauerint, duci, quod dispensatio sit vñus voluntarie iurisdictio, & quod ad Capitulum, Sede Vacante, solum devoluerat iurisdictione necessaria: contrarium tamen est dicendum cum Panormitanco c. cum olim, de maiestate & obedientia. n. 2. verbo. octavo dubitatur, cum Nauar.

Sede Vacante. Resol. XXIV. &c. 393

*Narrat. ubi supra, confil. 28. & 30. cum Panyino vbi
figa q.s. & cum aliis, quos citant, nempe dispensa-
tio posita. Quoniam tota vniuersitas iurisdictionis Episco-
pi censetur ad Capitulum deouultum, etiam voluntaria,
et non facit reperta esse illi denegata, ut dictum
est nullum autem hanc iurisdictionem compertimus
illius esse denegatam. Et cum sepius expediens ac nece-
ssarium sit cum subditis dispensare in multis, ut ex se
de necessarium, & colligitur ex c. Domino sancto, iun-
cta glossa verb. necesse, & iuncto c. ut constitueretur,
ut non sufficienter esset prouisum Diocesibus, si
hunc dicitur Episcopo, sine dispensandi iurisdictione ad
Capitulum deouulteretur, Sede vacante. Potest item
concedere facultatem absoluendi ab omnibus casibus
Episcopo referens, cum sit eadem ratio, & ex se sit
perpetuum, affirmatque Panormitanus, a. conic. his
quas. & cum olim 14. de maioritate & obedient.
& in omnibus co-sentient Panvinus quas. citata. part. I.
Hec Molina, queretiam confirmant aliqua à nobis
in superioribus resolutionibus firmata.*

RESOL. XXIV.

*An Capitulum Sede Vacante possit dispensare in cas-
bus Pontificis, quando non est facilis recursus ad
Papam, vel ad Nuncium Apostolicum, si ad
eam dispensationem concedendam potestatem ha-
beat?*

*Ex an Episcopo possit praedictam facultatem delega-
re in sopraddictis casibus? Ex parte 8. tractatu 4.
Ref. 9.*

§. 1. *R*espondeo affirmatiue cum Merolla tom. 3.,
disp. 7. cap. 7. dub. 1. num. 12. vbi sic ait:
Amplius quinto, ut succedat etiam in iurisdictione,
quam habet Episcopus ex praefulpa voluntate Ponti-
ficii, ut dispensandi in legibus Pontificis, in casu ne-
cessarii, quando non facile potest adiui Pontifex, vel
Nuncius Apostolicus, si ad eam dispensationem con-
cedendam potestatem habeat. Ratio est, quia Capitu-
lum succedit in totam iurisdictionem ordinariam
Episcopi, ut supra probatum est, ut vero iurisdictionis
est, quam habet Episcopus dispensandi in
legibus Pontificis in casu necessitatis, est ordinaria;
ego in ea succedit Capitulum. Minor probatur, nam
imodi annixa perpetuo dignitatis, qualis est hac,
est ordinaria, ut multis allegatis ostendimus cap. 3.
dub. 1. & hinc est, quod potest eam Episcopus dele-
gate, etiam generaliter, ut bene inquit Sanchez
lha. de matrimon. disp. 40. num. 14.

RESOL. XXV.

*An Capitulum Sede Vacante possit absoluere à iura-
mento? Ex p. 8. tr. 4. Ref. 23.*

§. 1. *A*ffirmatiue respondeo cum Merolla tom. 3.,
disp. 7. cap. 7. dub. 1. num. 31. qui citat Cardi-
nalem, Felinius, & alios, quibus ego addo Rodriguez
in fam. tom. 1. cap. 71. num. 6. Et ratio est, quia ab-
solutionem à iuramento ordinario, potest Episcopus
concedere, ergo & Capitulum Sede Vacante.

RESOL. XXVI.

An Capitulum Sede Vacante possit dispensare in

*omnibus votis, & iuramentis, quibus possit. Epi-
scopus: Ex parte 8. tractatu 4. Ref. 45.*

§. 1. *R*espondeo affirmatiue; & idem pro certò ha-
bendum est, posse dispensare in omnibus
votis, in quibus potest Episcopus iure ordinario, cum
in Episcopi iurisdictionem succedat, atq; ita sententia
Atag. 22. quas. 88. alt. 12. conclus. 5. Antonius
Gomez in Crucifera, claus. 10. n. 62. Sayt. in claus.
regia 1. 6. c. 11. n. 94. Man. Rodrig. sum. tom. 2. c. 10. n.
3. Henriquez l. 14. de irregularitate, c. 18. n. 2. fine. &
1. 6. de penitent. c. 6. num. 1. & ita etiam docet Ludouici
in Cruz in Bulla Crucifera, disp. 1. c. 6. dub. 19. n. 13.
Sanchez in summa, tom. 1. lib. 9. c. 8. n. 17. Molina de
Instit. tom. 6. tract. 5. disp. 11. n. 5. & Fagundez in Deca-
log. tom. 1. l. 2. c. 4. n. 23.

RESOL. XXVII.